[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 099/2018
Súmula: “Regularização de terrenos sob posse do Município”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Clodomir Ferreira da Rocha, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; e artigo 95 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tijucas do Sul,
Requerer providências urgentes quanto a regularização de terrenos e lotes sob posse do Município de Tijucas do Sul, oriundos de doações ou aquisições das empresas Panagro Empreendimentos Florestais, Instituição Filantrópica Sergius Erdelyi e Erdelyi Participações e Representações Ltda, tais como terreno das Creches Branca de Neve e Stefanie Erdelyi, Unidade de Saúde Hilda Boniecki, Projeto CEIA, Casa de Repouso e lotes públicos arredores, áreas de preservação ambiental, lotes públicos arredores da APAE entre outros.

Requer ainda o envio a esta Casa, de listagem contendo todos lotes e terrenos e suas respectivas localizações os quais foram adquiridos juntos as empresas acima citadas.

A regularização de terrenos é um procedimento necessário a ser adotado por este Município. As informações acima solicitadas fazem parte do trabalho fiscalizatório exercido por esta Casa de Leis.
Tijucas do Sul, 04 de dezembro de 2018.

CLODOMIR FERREIRA DA ROCHA
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br